СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи с обучающимися факультета политологии

(в дистанционном формате)

3 марта 2022 г.         № 44/14-02-7

Председательствующий – А.В.Курочкин, и.о.декана факультета политологии СПбГУ,

профессор кафедры российской политики СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Присутствовали представители обучающихся всех курсов бакалавриата, магистратуры,

аспирантуры по направлению «Политология» (всего 12 человек).

Повестка дня:

1. Об изменении формата обучения.

_____________________________________________________________________________

1. Об изменении формата обучения

______________________________________________________________

А.В.Курочкин

До сведения обучающихся была доведена информация о снятии в Санкт-Петербурге

с 4 марта 2022 года большинства ограничений, связанных с COVID 19 и переходе в связи с

этим на смешанный и очный форматы обучения в СПбГУ. Предлагаемая дата перехода на

смешанный формат обучения – 21 марта (с учетом необходимости приезда в Санкт-

Петербург иногородних студентов). Проблем, касающихся текущего обучения по всем

образовательным программам не выявлено.

Были заданы вопросы о необходимости открытия пунктов питания к моменту

перехода на смешанный формат обучения, а также возможности проведения массовых (до

100 человек) мероприятий на территории СПбГУ. Из проблем текущего момента студенты

отметили перебои с работой интернета (местная сеть Wi-Fi и проводное соединение) в

общежитиях студгородка (как в ВУНКе , так и в ПУНКе).

1.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий        А.В.Курочкин

Секретарь          Т.С.Новикова